
 

RR č. 32/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 4/2025 

Program 3.3 Edičná činnosť, odborný výskum a sprístupňovanie odborných informácií a odborné 
vzdelávanie a profesionálna príprava   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK_3_2025 uvedeného v protokole číslo 
EVV_1_2025_dotacia zo dňa 16. 6. 2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 
10 zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 62/2025 z 19. 06. 2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
18/2025-4/3.3 
8145327932 

Účasť projektu "Vo vnútri" 
v programe European Short 
Pitch 2025 

HITCHHIKER Cinema, 
s.r.o. 
Konventná 2, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46540474 

2 200 1 600 1 600 

2. 
20/2025-4/3.3 
7872454816 

Workshopy AZYL 2025 

AZYL Production s.r.o. 
Panenská 13, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35799498 

13 400 9 000 9 000 

3. 
268/2025-4/3.3 
9796416771 

Filmový kabinet (5): 2. a 3. 
semester 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

17 250 13 000 13 000 

4. 
272/2025-4/3.3 
1217242321 

Filmový kabinet deťom 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

13 300 10 000 10 000 

5. 
273/2025-4/3.1 
9213925746 

KINO-IKON 
časopis pre vedu o filme a 
pohyblivom obraze 
29. ročník - 2025 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

18 700 15 000 15 000 

6. 
274/2025-4/3.2 
5758514929 

NORMA A ODCHÝLKA 
22. česko-slovenská 
filmologická konferencia 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

7 900 4 600 4 600 

7. 
275/2025-4/3.3 
2754876634 

Vzdelávací seminár ASFK - 
Hotel Polianka Krpáčovo 
(6.-8.6.2025) 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

8 000 4 900 4 900 

8. 
309/2025-4/3.1 
1959556412 

ESTETIKA FILMU 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

6 000 5 000 5 000 

9. 
310/2025-4/3.3 
7618666258 

ART FILM INDUSTRY 2025 
(AFI 2025) 

ART FILM FEST s.r.o.  
Kukučínova 81/2, 040 01 
Košice - Juh 
IČO 48284254 

18 900 6 800 6 800 



 

10. 
319/2025-4/3.3 
5646889186 

4. DokuKonferencia 2025 
Banská Bystrica (25. – 28. 9. 
2025) 

Akadémia umení  v 
Banskej Bystrici 
J. Kollára 22, 974 01 Banská 
Bystrica 
IČO 31094970 

14 243 8 000 8 000 

11. 
328/2025-4/3.1 
2189336529 

Vydávanie Film.sk – apríl 
2025 – marec 2028 

Slovenský filmový ústav 
Grösslingová 32, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00891444 

58 800 17 600 17 600 

12. 
329/2025-4/3.3 
3939758464 

ACE PRODUCERS ANNUAL 
REUNION A BUSINESS 
PROSPECTS WORKSHOP NA 
SLOVENSKU 

ARINAFILM s.r.o. 
Dulovo nám. 4, 821 08 
Bratislava - Ružinov 
IČO 54548039 

50 000 18 000 18 000 

13. 
352/2025-4/3.3 
8115617922 

Safe & Sound Film Days 
2025 

NINJA film s.r.o. 
Karola Adlera 13, 841 02 
Bratislava - Dúbravka 
IČO 53107004 

7 000 4 100 4 100 

14. 
353/2025-4/3.1 
2169852839 

Úvahy a prednášky o 
filmovej réžii, prof. Martin 
Šulík 

Vysoká škola múzických 
umení, Filmová a 
televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00397431 

14 000 9 000 9 000 

15. 
354/2025-4/3.3 
5225643132 

Zborník a Medzinárodná 
konferencia VFX a HD 2025 
- IVGC 2025 

Vysoká škola múzických 
umení, Filmová a 
televízna fakulta 
Ventúrska 3, 813 01 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 00397431 

2 730 2 684 2 684 

16. 
355/2025-4/3.3 
4217965182 

Dni slovenského 
dokumentárneho filmu 

Asociácia slovenského 
dokumentárneho filmu 
Konventná 620/2, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 55655653 

7 000 4 200 4 200 

17. 
392/2025-4/3.3 
7251613374 

Vzdelávací program FEST 
ANČA 2025 

ANČA 
Štefánikova 16, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 42128323 

15 000 14 000 14 000 

 
 
Dátum   19.6.2025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 
 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 

 


